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Na progu trzeciego tygodnia Adwentu, chcę wrócić do wydarzenia, które wprowadziło mnie w
Adwent 2014 i nadal jest pożywką do rozważań.
29. 11. 2014r. w Lublinie odbyło się spotkanie z Ralphem Martinem.

Kilka słów o prelegencie. 
Katolicki teolog i filozof, założyciel i lider wspólnoty życia Słowo Boże w Ann Arbor w USA, jest
jednym z pionierów Odnowy Charyzmatycznej i zarazem jej wybitnym animatorem. Papież
Benedykt XVI mianował go konsultorem Papieskiej Rady ds. Nowej Ewangelizacji. Ralph i jego
żona Anne mają sześcioro dzieci i dwanaścioro wnucząt.
      
Kiedy prawie 30 lat temu czytałam jego książkę "Głód Boga" jako podstawową lekturę dla
wzrostu duchowego, spotęgowała mój głód, którego zaczątki u siebie też rozpoznawałam. Głód
Boga, poznawania Go, oddania Mu swego życia, czasu, uczynienia Go treścią swego życia.
Książka jest napisana przez człowieka, dla którego Bóg, dzielenie Dobrą Nowiną jest pasją
życia. 
Tego dnia, w Lublinie, poznałam starszego pana, dla którego Bóg i ewangelizacja jest wciąż
pasją jego życia. 

Skoro Ralph Martin jest konsultorem ds. Nowej Ewangelizacji, to katecheza dotyczyła właśnie
tego tematu.
 30 lat temu nikt w Polsce nie mówił otwarcie o ewangelizacji. Przeświadczenie o potrzebie
ewangelizacji miał tylko Sługa Boży ks. F. Blachnicki i on szkolił i wysyłał nas na dzielenie
radością, że Jezus Chrystus jest jedynym Zbawicielem człowieka. 
Członkowie wspólnoty "Słowo Boże", "Lud Chwały", przyjeżdżający do Lublina, uczyli nas
studentów, co to znaczy być we władaniu Ducha Świętego nie od święta, od akcji do akcji, ale
na co dzień w swoim życiu. Od nich zarażaliśmy się pragnieniami tworzenia małżeństw i
rodzin w Duchu Św, umiłowania Kościoła, który jest wspólnotą różnych personalnych
wspólnot wiary . Ich sianie, do dziś rośnie w naszym życiu.

"Celem ewangelizacji jest chrześcijańskie nawrócenie, czyli całkowite i szczere
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przylgnięcie do Chrystusa poprzez wiarę, przez osobistą decyzję przyjęcia Jezusa
Chrystusa jako jedynego Pana i Zbawiciela i stanie się Jego uczniem"

  

- przypomniał nam Ralph w Lublinie słowa św. Jana Pawła II  z encykliki "Redemptoris missio"
46

Położył dwa akcenty:
- na osobiste przyjęcie Jezusa jako Pana i Zbawiciela
- na uczenie się życia od Jezusa w grupie uczniów
Niby jasne.
W wielu parafiach dużo się dzieje, jest sporo zaangażowanych ludzi, ale…

  

"jest możliwe, że ludzie, którzy są aktywni w naszej parafii, nie są nawróceni.
Po jednym z wykładów podchodzi do mnie kobieta i mówi: - mój Jezus by tak nie powiedział. 
Podaję jej stosowne fragmenty z Pisma św, ale ona nadal kręci głową nieprzekonana.
Nawrócenie, wg św. Jana Pawła II, to przyjęcie Jezusa jako Pana i przyjęcie Jego nauczania
takim, jakie jest. To nauczenie się żyć według Jego nauczania. Tak łatwo ludziom stworzyć
swoją własną religię - na swój użytek, tylko to, co mi się podoba, im pasuje, nie kłóci się z ich
wyborami." - powiedział Ralph.

Czyli, ludzie nawróceni, to nie gotowe naczynia, to dopiero masa, która jeśli będzie uległa w
rękach Pana, przybierze postać zgodną z zamysłem Twórcy. Bóg to czyni przez różnych
formatorów, którzy uczą cierpliwie, jak poznać Boga przez słowa Pisma, jak uczynić je Słowami
Życia. Po prostu, towarzyszą innym w ich życiu. 

Kto ma to robić?
Wszyscy ochrzczeni.

  

"Wielu ludzi świeckich wymawia się i mówi, że to sprawa księży. 
Księża dzielą się na:
- tylko ja jestem do tego powołany, muszę to robić sam, bo zrobię to najlepiej;
- nie mogę już nic dodać do mojego grafiku, niech robią to inni.

Wszyscy mają to robić i księża i świeccy.
Trzeba zmienić całe nastawienie swojego życia.
Co robi teraz Jezus w naszych duszach?
Mocą Ducha Świętego kocha w nas Ojca, kocha przez nas innych ludzi- nadal pełni wolę Ojca
w nas i przez nas. 
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Wprowadza nas w misję zbawiania człowieka! Bo to jest wolą Ojca, szukać i zbawiać tych,
którzy zginęli." - wskazał Ralph

Jaką ja mam misję w życiu?
cdn.
Marana tha (aram. תא מרנא) - Przyjdź, Panie Jezu!

gn
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